2021年９月13日

各 位

会 社 名 ： 株式会社ショーケース

代表者名 ： 代表取締役社長  永田 豊志

（コード番号：3909 東証第一部）

問合せ先 ： 経営企画部 部長  森 友也

（TEL 03-6866-8555）

大型案件のサービス提供開始に関するお知らせ

当社は、オンライン本人確認商材である、AIを活用した保険証自動マスキングサービス「ProTech AI

Masking」について、本日より、国内大手食料品メーカーから受注した大型案件のサービスの提供を開始いた

しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１. 受注の概要

当社は、Webサイト最適化技術によるDX支援SaaSを中心に、オンライン取引のコンバージョン率（成約

率）向上と安全性を高めるSaaS（クラウド経由でのソフトウエア提供サービス）事業を展開しておりま

す。具体的には、特許技術（国内外）を活用したクラウド型のWebサイト最適化サービス「ナビキャストシ

リーズ」や、Webサイトにおける不正アクセスなどに対するセキュリティ強化を目的とした「ProTech（プ

ロテック）シリーズ」など、当社グループの培ったユーザビリティの高いSaaS技術を活用した、社会の

「不」を解消する価値の高いサービスを提供しております。

本案件は、発注元企業との取り決めにより詳細をお知らせできませんが、これまで同社において、人的

リソースが多くかかっていた社内業務を大幅に改善するソリューションとして、「ProTech AI Masking」の

受注に至りました。

【保険証自動マスキングサービス「ProTech AI Masking」】

本人確認書類として送信された保険証などの身分証明書データを、所定のフォーマットに沿って自動で

マスキングするサービスです。

法改正により保険証など身分証明書のマスキングが必要となり、これを利用者ご自身にお願いすること

で「ユーザビリティが低下している」、「マスキングの件で問い合わせが多い」、「社内でチェックをしている

が想像以上に手間がかかっている」等の課題が発生しています。

「ProTech AI Masking」は、AIを使って自動的にマスキングを行うだけでなく、ご希望に応じてBPOに

よる最終チェックも行い理想的なマスキングを実現できます。

https://ekyc.showcase-tv.com/ai-masking/

２. 今後の見通し

本案件の計上は、2021年12月期第３四半期から2022年12月期第２四半期までを予定しておりますが、

業績に与える影響は軽微であります。

なお、当期につきましては、2021年２月12日付「2020年12月期 決算短信 〔日本基準〕 (連結)」で

公表いたしました2021年12月期通期連結業績予想に織り込み済みであります。

今後も、当社の事業コンセプトである「企業と顧客をつなぐDXクラウドサービス」を多様な業種・業態

に向けて積極的に展開し、オンライン本人確認サービスのシェア拡大を目指してまいります。

以 上